# Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta Republica Argentina

R-CDNAT-2015-968 SALTA, 16 de diciembre de 2015 Expediente N° 11.209/15

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con la cobertura interina de un cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS dedicación SEMIEXCLUSIVA para la asignatura ECOLOGÍA de las Carreras Profesorado y Licenciatura en Ciencias Biológicas - Plan de Estudios 2013 - de la Escuela de Biología; y

### CONSIDERANDO:

Que a fs. 03 la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja hacer lugar a lo solicitado por la Escuela de Biología a fs. 02 y dejar establecido que el financiamiento del mencionado cargo se cubrirá con las economías generadas por la renuncia del Ing. Marcelo Morandini en su cargo de Jefe de Trabajos Prácticos y hasta la cobertura mediante concurso regular (Expte. Nº 10.981/14).

Que el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria N° 19-15 del día primero de diciembre último en tratamiento sobre Tablas aprobó el despacho de Comisión de Docencia y Disciplina de fs. 02 y dispuso realizar el sorteo para la conformación de la Comisión Asesora teniendo en cuenta el listado de docentes obrante a fs. 02 con el agregado de los siguientes docentes: Lic. Graciela Beatriz Caruso, Ing. Marcelo Nahuel Morandini y Dra. Silvia Bravo, quedando conformada de la siguiente manera:

Titulares:

Dra. Marta Leonor De Viana Dr. Sergio Gustavo Mosa Ing. Marcelo Nahuel Morandini

Suplentes:

Mgter. Héctor Alejandro Regidor Dra. Liliana Beatriz Moraña Dra. Silvia Bravo Dr. Francisco Pablo Ortega Baes Dr. Andrés Tálamo

Dr. Enrique Derlindati

Que se hizo la consulta telefónica pertinente a los señores miembros titulares para consensuar la fecha para la sustanciación de la presente convocatoria.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

### RESUELVE:

ARTICULO 1°.- LLAMAR A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS para la cobertura Interina de Un (1) Cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÀCTICOS, dedicación SEMIEXCLUSIVA, para la asignatura ECOLOGÍA de la Carreras Profesorado y Licenciatura en Ciencias Biológicas Escuela de Biología, mediante evaluación de antecedentes y oposición con cargo a lo establecido en la Res. N° 374/87 FCN.

ARTICULO 2°.- INDICAR que la designación emergente de la presente convocatoria se atenderá con economías generadas por la renuncia del Ing. Marcelo Morandini en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos y hasta la cobertura mediante concurso regular.

ARTICULO 3°.- FIJAR a los fines citados en el artículo precedente, el siguiente cronograma:

a) <u>Publicidad:</u> Del 05 al 15 de febrero de 2016 en cartelera de la Facultad de Ciencias Naturales y página de Internet de esta Facultad.

b) <u>Inscripciones:</u> 16, 17 y 18 de febrero de 2016 de 9:00 a 13:00 Horas en Dirección General Administrativa Académica, Secretaría de esta Unidad Académica.

## Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta Republica Argentina

R-CDNAT-2015-968 SALTA, 16 de diciembre de 2015 Expediente N° 11.209/15

Documentación a presentar:

Cada interesado deberá presentar tres ejemplares de su currículum vitae - cada hoja debidamente firmada - y UN SOLO JUEGO de documentación probatoria, acompañados de la solicitud de estilo.

c) Cierre de Inscripción: 18 de febrero de 2016 a Horas 13:00.

d) Exhibición en cartelera de la nómina de aspirantes inscriptos: 19 y 22 de febrero de 2016.

e) Impugnaciones, Recusaciones y Excusaciones: 23 de febrero de 2016.

- f) SORTEO DE TEMA: 24 de febrero de 2016 a Horas 09:00 en Dirección General Administrativa Académica.
- g) <u>OPOSICIÓN</u>: 26 de febrero 2016 a Horas 09:00 en la Facultad de Ciencias Naturales.

ARTICULO 4°.- DESIGNAR la Comisión Asesora que intervendrá en este llamado, la cual estará integrada por:

#### Titulares:

Dra. Marta Leonor DE VIANA Dr. Sergio Gustavo MOSA Ing. Marcelo Nahuel MORANDINI

### Suplentes:

Mgter. Héctor Alejandro REGIDOR Dra. Liliana Beatriz MORAÑA Dra. Silvia BRAVO

Dra. Francisco Pablo ORTEGA BAES

Dr. Andrés TÁLAMO

Dr. Enrique Javier DERLINDATI

### **VEEDORES:**

Estamento Profesores: Med.Vet. José Guillermo OCAÑA Estamento Aux. Docencia: Lic. Andrea BARRIONUEVO Estamento Estudiantes: Srta. Alexia BARRIOS

ARTICULO 5°.- Los sobres conteniendo los TRES TEMAS para el sorteo deberán ser elevados hasta el día 18 de febrero de 2016 en Dirección General Administrativa Académica.

ARTICULO 6°.- HAGASE saber a quien corresponda, remítase copia a la Comisión Asesora, Cátedra, Escuela de Biología, Dpto. Personal, Dirección General Administrativa Académica, publíquese en la página de Internet de la Universidad Nacional de Salta, y siga al Dpto. Docencia a los fines citados en el artículo 3°.-

aim.

Dra María Merecdes ALEMAN SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Ciencias Naturales

Ms.Sc. Adriana ORTIN/VUJOVICH
DECANA

Facultad de Ciencias Naturales

Filename: R-JTP-SE-ECOLOGÍA-16